
Kyrkorna är viktiga platser längs pilgrimslederna. 
En öppen kyrka ger möjlighet för såväl själens 
som kroppens vila. I eller vid kyrkan fi nns 
möjlighet att möta Gud i bön och ofta en 
plats utomhus där matsäcken kan packas 
upp och ätas. Nydala kyrka är knutpunkt för 
tre nyskapade pilgrimsleder; Munkaleden, 
Nydalaleden och Västra Sigfridsleden. 

Munkaleden är den äldsta av dessa och får 
nog närmare beskrivas som återskapad än 
nyskapad. Från mitten av 1100-talet var Nydala 
plats för ett munkkloster inom cisterciensorden.  
Så småningom grundade orden även ett 
nunnekloster i Byarum, knappt 4 mil norröver. 
Munkaleden är delvis en rekonstruktion av den 
väg som munkarna antas ha vandrat mellan 
Nydala och Byarum för att fi ra gudstjänst 
och höra bikt. Den fyra mil långa munkaleden 
går genom många typer av småländsk natur, 
tallskog, mörk granskog, odlad mark, genom 
vackra ängar, hagar och över 
mossmark. Utmed leden 
fi nns informationstavlor 
som beskriver naturen och 
historiska platser. Gläntor 
för stillhet och meditation 
skänker ro åt vandringen. 
Ungefär mitt på leden 
fi nns stiftsgården Tallnäs 
med möjlighet till mat och 
husrum.

Nydalaleden och Västra 
S:t Sigfridsleden är 
av annan karaktär. Det är 
långa leder, bland annat 
skapade för att knyta ihop 

det europeiska nätet av vandringsleder mellan 
Santiago de Compostela i Spanien och Nidaros/
Trondheim i Norge. Nydalaleden går igenom 
Värnamo, Ljungby och Markaryd och ansluter 
sedan till pilgrimsleder i Lunds stift. Västra 
Sigfridsleden, som går längs sjön Rusken, via 
Moheda, Alvesta, Växjö, Ingelstad och Urshult, 
ansluter sedan till en pilgrimsled norr om 
Kyrkhult i Blekinge.

Under vandringen pågår ett enskilt samtal med 
Gud, som delvis är annorlunda än andra samtal 
med Gud. Det ges tid att bli färdig, eller att 
komma en bra bit på vägen.  Den gemenskap 
som uppstår mellan människor under en 
pilgrimsvandring är också annorlunda. Alla 
blir mer beroende av ömsesidig hjälpsamhet 
samtidigt som vandringen ger möjlighet att välja 
ensamheten och snabbt komma in i det djupa 
samtalet med Gud.
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I västra Småland går vägarna sedan 
förhistorisk tid från kontinenten upp till 
centrala Skandinavien. Att bo vid en landsväg 
ger förmåga att se bortom horisonten. Detta 
har skapat bygder där nymodigheter och intryck 
sköljt över innevånarna. Den kristna läran 
kom tidigt hit och redan under vikingatiden 
fanns resenärer med erfarenheter från 
Västeuropa. En del döptes till och med 
utomlands under handelsfärder.

Den påvliga kyrkan såg också till att etablera stödjepunkter 
uppe i Norden. Vid Nydala byggdes kloster och detta 
påverkade stora delar av västra Småland under fl era hundra 
år. Den fromhet tillsammans med företagsamhet som 
präglar området var en del av klosterbrödernas sätt att verka. 
Att utveckla bygden till fromma för samhällets framtid och 
ekonomi betyder också personlig insats. Den enskildes del av 
helheten formar hela Västbo – Östbo. 

Med en kristen grundsyn blir samhällssynen självklar. Alla 
pusselbitarna behövs för att skapa bilden. Ingen del är för 
liten i helheten. Solidaritet byggs av självkänsla. Vägarna 
går fortfarande genom dessa bygder och kontakterna 
med omvärlden är idag om möjligt ännu viktigare. Den 
förankring och tillit som fi nns i församlingarna möjliggör 
ett utåtriktat liv.

Trygghet hemma gör borta enklare. I Kristus 
och församlingen fi nns denna trygghet

+ Jan-Olof
Biskop i Växjö stift

Från Sandvik 
till Nydala 
–västra Smålands kyrkor 
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Sommartid är fl ertalet av kyrkorna öppna dagligen för besökare. 
I några av dem fi nns även möjlighet till guidning samt servering. 
Öppettiderna kan dock variera beroende av personalens arbetstider 
och möjligheter att fi nnas tillgängliga. Om du vill vara riktigt säker på 
att kyrkan du önskar besöka är öppen, kontakta personalen i förväg.

För mer information besök gärna:
www.svenskakyrkan.se/vaxjostift
www.jkpglm.se
www.kyrktorget.se
www.kyrkokartan.se
www.pilgrim-smaland-oland.se

Välkomna!

Cisterciensermunkar 
och Nydala klosterkyrka

Klosterbygget drog ut på tiden och först 1266 
stod anläggningen färdig enligt cisterciensisk 
mönstermodell och kunde invigas. Kanske 
var förekomsten av sjömalm i närheten en av 
anledningarna till att cisterciensermunkarna 
valde att slå sig ner här i Nydala.

Enligt den regelbok som cistercienserna följde 
var portkapellet, som idag kallas för Bondkyrkan, 
en av de fem byggnader som skulle fi nnas när 
man etablerade ett nytt kloster. Portkapellet 
var till för besökare till klostret som inte hade 
tillträde till klosterkyrkan. Till klosterkyrkan fi ck 
bara munkar och lekbröder gå, de senare endast 
i västra delen. Portkapellet uppfördes intill 
klostermuren och i dess anslutning uppfördes 
också ett gästhus för att där kunna ta emot och 
erbjuda sovutrymme till gäster utifrån. Även 
gästhuset var en av de fem första byggnader 
som skulle uppföras enligt reglerna. De andra 
tre byggnaderna var oratoriet (bönerum eller 
gudstjänstrum), refektoriet (matsal) och 
dormitoriet (sovsal). 

Cistercienserna fanns även i Byarum där 
kyrkans äldsta medeltida delar, från ca 1150, 
tillhörde den klosteranläggning för nunnor som 
cistercienserna grundade på platsen. 1236 
upphörde klosterverksamheten som då fl yttades 
till Skokloster i Uppland. 

Under reformationen drogs Nydala och dess 
marker in av kungamakten. 1568 skövlades 
klostret av danske kung Kristian II och lades i 
ruiner. Först 1688 rustades klosterkyrkan upp 
av friherren och ägaren till Nydala herrgård, 

Hans Isaak Ridderhjelm och togs i bruk som 
sockenkyrka.

Ett typiskt cisterciensiskt arkitekturmotiv är 
tre högsmala fönster med ett runt fönster, 
centralt placerat, ovanför. Idag fi nns två 
rundfönster och ett större rosettfönster över 
de tre högsmala fönstren men dessa tillkom 
troligtvis när kyrkan rustades upp igen år 1688. I 
korets södra vägg fi nns bevarade muröppningar 
för piscina, ett väggskåp samt en sittnisch. 
Piscina och väggskåp fi nns i fl er kyrkor men 
sittnischen är unik för Nydala och 
dess dotterkloster Roma på Gotland 
vilket visar kopplingen mellan dem. 

Arkeologiska utgrävningar har 
genomförts av kyrkan och resterna 
av konventsbyggnaderna både 
på 1940- och 1960-talet. 2004 
inleddes trädgårdsarkeologiska 
undersökningar i delar av 
klosteranläggningen där man hittills 
inte hittat byggnadsrester utan 
föreställde sig att klosterträdgården 
varit placerad. 

Cistercienserordens utbredning är 
en betydelsefull del av europeisk 
och svensk historia som i 
Sverige endast har motsvarande 
arkeologiska lämningar i Varnhem, 
Alvastra, Gudhem, Roma och 
Herrevadskloster. Av dessa är det 
endast Nydala och Varnhem som 
fortfarande är i bruk som kyrkor.  
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Nydala kyrka grundades som klosterkyrka 1143 av cistercienser-
munkar från Clairvaux. Klostret är, tillsammans med systerklostret 
i Alvastra, Sveriges första cistercienserkloster. 

Pilgrimsvandring
Pilgrimsvandring är en möjlighet till erfarenheter som annars kan vara 
svåra att få på något annat sätt. När kilometer efter kilometer passerar 
under fötterna, och dagarna avlöser varandra, börjar sinnet arbeta med 
avgörande händelser i livet, inte sällan sådant som skapat inre sår. 

Växjö stifts äldsta kyrkor var oftast enkla 
träkyrkor. Enligt tidens sed tillkom dock tornlösa 
romanska stenkyrkor i de centralare delarna 
av folklanden redan vid mitten av 1100-talet. 
Med långhus, kor och halvrund absid tjänade 
de tills större byggnader behövdes. Innan 
sockenbildningen var dessa kyrkor gårdskyrkor 
med egen präst. Torskinge kyrka är ett exempel 
på denna tidigmedeltida byggnadstyp. Idag fi nns 
mycket få medeltida träkyrkor bevarade. De 
fl esta har ersatts av nya trä- eller stenkyrkor. 
Bondstorps och Kävsjös 1700-tals träkyrkor har 
båda medeltida föregångare. 

Från 1200-talets mitt och framåt skedde en 
stilförändring av kyrkornas inredning till gotisk 
stil, vilket bland annat speglas av triumfkrucifi xen 
där 1100-talets triumferande och krönte Kristus 
nu istället ersattes av en plågad och lidande 
människoson. 

Inredningen från 1600-talet och början 
av 1700-talet präglades till stor del av 
renässansen eller barocken. Det var även 
nu som kyrkorna försågs med fasta bänkar. 
Karakteristiskt för barocken var att det skulle 
vara dramatiskt, tungt, pampigt och med mycket 
kontraster. I Gryteryds kyrka kan man njuta av 
bondbarocksmålningar i långhustaket. 

Vid 1700-talets senare del var fortfarande 
nästan alla kyrkorna av medeltida ursprung 
och fl era av dem i trä men nu startade ett 
omfattande kyrkobyggande där många av 
de gamla kyrkorna revs eller byggdes om. 

Moderniseringsvågen resulterade 
i nya stora och ljusa salskyrkor 
i nyklassicistisk, nygotisk 
eller empirestil utan onödiga 
utsmyckningar som kunde 
förvilla ögat och störa åhörarnas 
koncentration på det talade, 
uppfostrande ordet. Kyrkorummet 
skulle återspegla prästens 
funktion som folkbildare och 
representant för statsmakten. 
Nybyggnationerna skulle även 
skapa kyrkorum för den snabbt 
ökande befolkningen. I Växjö stift 

kallas dessa kyrkor 
ofta för Tegnérlador 
efter biskop Esaias 
Tegnér (1824-
1846) som var både 
initiativtagare och 
drivande i denna 
nybyggnationsvåg. 
Förebild för 
nyklassicismen 
var antikens ideal 
med enkelhet, symmetri och harmoni medan 
den nygotiska stilen framhäver medeltidens 
arkitektur. Kyrkorna i Tånnö och Kållerstad är 
två exempel på kyrkor från den här tiden. 

I nordvästra Småland och sydöstra Västergötland 
fi nns runda predikstolar i så kallad Mjöbäckstil 
från 1800-talets andra hälft. Dessa predikstolar 
kännetecknas bland annat av att de har så 
kallade balusterdockor som dekor. Kyrkorna 
i Bredaryd, Forsheda och Kållerstad har alla 
predikstolar i denna stil. 

1900-talet var kyrkorestaureringarnas men även 
nybyggnationens tid med stora förändringar av 
kyrkorummens inredning och funktion men även 
återställande till ett mer ursprungligt kyrkorum. 
Sankt Johannes, som invigdes 1984, är en av de 
yngsta kyrkorna i området.

Under medeltiden genomfördes vallfärder 
och pilgrimsfärder, i första hand till det heliga 
landet men även till helgongravar och kyrkor 
med berömda reliker och undergörande bilder 
av Maria eller andra helgon. I Sverige fanns 
det vallfartskyrkor som kyrkan lyfte fram, 
exempelvis Uppsala domkyrka, Växjö domkyrka, 
klosterkyrkorna, och dessutom sockenkyrkor och 
kapell, som ett resultat av folkfromheten. Vid 
reformationen predikade Luther mot vallfärder och 
vid kyrkomötet 1529 beslöts att pilgrimsfärder 
borde avskaffas. 1544 räknas fl era olika seder upp 
som skall bekämpas, bland annat pilgrimsresor, 
vigt vatten, salt, vax och rökelse. All vallfärd till 
kyrkor förlorade kyrkoledningens stöd och istället 
uppstod försök att utrota denna vidskepelse.

Efter reformationen blev det därför istället vanligt 
att man skänkte så kallade offergåvor till den egna 
sockenkyrkan. En biskopsvisitation 1498 till Alseda 
nämner att här fanns till och med en offerstock för 
gåvor. I kyrkornas räkenskaper, där offergåvorna 
fi nns nedtecknade tillsammans med gåvogivarnas 
namn och hemort, framträder ett mindre antal 
kyrkor som även fi ck stora gåvor från utsocknes. 
Dessa kyrkor var så kallade offerkyrkor. I Växjö 
gamla stift fi nns sju erkända offerkyrkor: Sandvik, 
Kållerstad, Femsjö, Tutaryd, Härlöv, Lemnhult och 
Lannaskede, dit personer från när och fjärran reste 
för att offra pengar, gåvor och be. Även Hjärtlanda 
och Hornaryd har nämnts som offerkyrkor.

Det fanns framför allt tre orsaker till att man 
skänkte gåvor till offerkyrkor. Man gav under nöd 
och sjukdom, innan något man befarade skulle 
hända och som tack för Guds hjälp. Gåvogivarna 
tillhörde alla samhällsskikt, till och med präster, 
även om allmogen dominerade. I räkenskaperna för 
Sandviks kyrka kan man läsa att gåvorna inte bara 
bestod av pengar utan även kunde vara i natura, 
exempelvis i form av oblater till nattvardsfi randet, 
skinn och djur. De stora gåvorna bidrog till att 
församlingarna hade möjlighet att hålla sina kyrkor 

i mycket gott skick eller till och med att bygga 
nya kyrkor, men även att stötta kronan vid behov. 
Härlövs församling bidrog år 1710, efter slaget vid 
Poltava, med en stor summa till kronan.  

Troligtvis grodde fenomenet med offerkyrkor 
på 1600-talet fram ur gamla seder och sägner. 
Den gamla källkulten från förkristen tid övergick 
till offerkällor i kyrkans närhet. I Kållerstad fi nns 
än idag en Sigfridskälla några hundra meter 
öster om den gamla kyrkplatsen. Sägner om 
kyrkobyggandet, exempelvis med oxar som släpps 
och får markera platsen för byggandet eller att 
offerkyrkan var den äldsta i området är en annan 
förklaring. Lannaskede gamla har kallats den äldsta 
kyrkan i Småland. De medeltida vallfartskyrkorna 
hade skyddshelgon vilket kan ha levt vidare i 
offerkyrkorna. Enligt sägen invigdes den första 
stavkyrkan i Kållerstad av Sankt Sigfrid. Även 
Femsjö, Sandvik och Tutaryd sägs vara knutna 
till Sankt Sigfrid. Jungfru Maria har kopplats till 
Härlövs kyrka även om hon inte nämns i samband 
med gåvorna. Det hölls ofta marknader vid 
de medeltida vallfartskyrkorna men även vid 
offerkällorna. Kanske byggdes offerkyrkan vid en 
gammal marknadsplats eller uppstod marknaden 
på grund av kyrkan. Sigfridsmässan i Växjö är 
ett exempel på en marknad i anslutning till en 
vallfartskyrka. Beskrivningar, från 1700-talets 
mitt, fi nns om resande och handelsmän som 
skänkte gåvor till Tutaryds kyrka i samband med 
marknaden som hölls i Ljungby.

Vid 1800-talets början hade offrandet vid 
kyrkorna i stort sett upphört . I en tidningsartikel 
från 1899 kan man dock läsa att offer fortfarande 
gavs till Sandviks nya kyrka som uppfördes 1889-
90 efter en brand. I Kållerstad var traditionen 
livaktig, om än med blygsamma gåvor ända fram 
till 1887, trots att man vid den här tiden hade 
övergivit den gamla kyrkplatsen och byggt en ny 
kyrka på en ny plats.

Offerkyrkor
Under 1600- och 1700-talet blomstrade en sed eller rit som innehöll 
både offer och bön som kan kopplas till ett fåtal kyrkor i stiftet.
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1. Bondstorp  Den röda 
och spånklädda timmerkyrkan 
uppfördes 1694-95. I koret 
kan man se två målade änglapar 
med språkband. De översta 

ingick tidigare i en större målning 
”Himmel och helvete med alla dess 

invånare” från 1711 av Anders Falk, 
Ulricehamn. 

2. Byarum  
Den nyklassicistiska, 

men i till delar medel-
tida, kyrkan fi ck sin korsform 

i samband med en utbyggnation år 
1766. Kyrkan kallas Eugenia Desideria 

efter Sveriges och Norges drottning 
som gav sitt medgivande till namnet 

när hon passerade kyrkan den 5 
augusti 1827. 

3. Vaggeryd  1974 invigdes kyrkan som är uppförd av dansk 
sjösten. Altaret, korset, dopfunten 

och ambon är tillverkade av den 
lokale konstnären Bertil Ågren.

4. Skillingaryd  Trädopfunten från mitten av 1940-talet av 
konstnären Erik Sand, Strängnäs speglar, med sina sniderier av 

bland annat bombplan, tiden som kyrkan uppfördes i. 
Torsten Hjelm är konstnären bakom både målningen 

i koret och på läktarbröstningen. 

5. Tofteryd  I  den 
nyklassicistiska salskyrkan från 1835 fi nns kyrkans 
ursprungliga orgel från 1855. Detta är en av de bäst 
bevarade av August Rosenberg. Korets glasmålningar, 
som är hundra år yngre än den nyklassicistiska kyrkan, 
är utformade av konstnären Gunnar Torhamn 1935 och 
visar Jesu födelse och uppståndelse.

6. Svenarum  Den korsformiga kyrkan uppfördes i etapper under 
1700-talet. Uret från 1788, som hänger i kyrkans långhus och har 

tidsvisare åt fyra håll, drev ursprungligen även klockan som sitter 
på den östra kyrkgavelns utsida.

7. Bosebo  Kyrkan uppfördes 
1961 efter ritningar av arkitekt 
Rudolf Hall, Göteborg. En av två 
sägner berättar om hur den mäktige 
hedningen Bose förbjöd sin kristna piga att besöka 
Sandviks offerkyrka och när hon vägrade sänkte han 
henne i sjön med en kvarnsten. Stenen förvandlades 
dock till en fjäder men när hon kom iland dödade han 
henne med sitt svärd. Där hennes blod rann, sprang 
det upp en vattenkälla, Sissle källa, som fi nns kvar än i 
dag strax söder om kyrkan. Bose byggde därefter den 
första kyrkan på platsen för att sona sin onda gärning. 

8. Våthult  Enligt 
sägnen uppfördes kyrkan 
av munkar från klostren i 

Nydala och Varnhem vid en 
plats där de brukade rasta 

under deras vandringar. 
Dendrokronologisk 

datering av takbjälkarna 
visar att kyrkan är uppförd 

någon gång mellan 1192 
och 1255 men den har utökats och byggts om sedan dess. 
Längs den östra kyrkogårdsmuren kan man se fl era vackra 

gamla gravvårdar av sten och smidda kors.   

9. Båraryd  
Läktarbröstningen från kyrkans föregångare fi nns idag 
uppsatt under läktaren i den nyklassicistiska kyrkan från 
1882. Här avbildas bland annat dygderna Spes (Hopp), 
Justitia (Rättvisa), Prudentia (Klokhet), Fortitudo (Mod), 
Innocentia (Oskuld) och 
Veritas (Sanning).

10. Gislaved  1906 
invigdes kapellet som ganska snabbt blev för litet. 1935-36 

genomfördes om- och tillbyggnationer vars resultat vi ser idag.  
Stockholmskonstnären Axel Wallert utförde 1953-55 de 

vackra vägg- och takmålningar som pryder kyrkorummet samt 
målningarna på predikstol och läktarbröstet. Flera av de målade 

ansiktena har drag av gislavedsbor från tiden.   

11. Gyllenfors kapell  Kapellet, som 
uppfördes 1937 efter ritningar av Jönköpings 
stadsarkitekt Göran Pauli, har formen av en 
basilika med detaljer både från den klassiska 
arkitekturen och 1930-talets funktionalism 
vilket var något av ett signum för Paulis 
arkitektoniska arbeten.

12. Anderstorp  
Predikstolen, som tillverkades 
i ett stycke lind 1772 för den 
gamla kyrkan av målaren och 

träsnidaren Sven Nilsson 
Morin från Gnosjö, är ett rikt 

skulpterat arbete i rokoko 
och ursprunglig både i 

färgsättning och utseende. 
Dagens nyklassicistiska 

kyrka är från 1856. 

13. Källeryd  Kyrkan, den enda i sitt 
slag i Växjö stift, uppfördes 1672-75 
av Magnus Dureel som var landshövding 
i Kristianstads län. Släktens gravkor var 

inrymt i kyrkan öster om altaret. Efter en 
brand 1904 byggde man upp kyrkan på de 
gamla murarna, enligt tidens ideal i en blandning 
av nygotik och 
nationalromantik, 
och idag ligger koret 
upphöjt ovanpå 
gravkoret.

22. Nydala  Kloster-
kyrkan, som uppfördes av 
cisterciensermunkar från 

Clairvaux 1143-1266, var 
tillsammans med Alvastra 

Sveriges första cistercienskloster. Sittnischen i korets 
södra vägg är unik för kyrkan och dess dotterkloster 

Roma på Gotland.  

23. Gryteryd  Kyrkomålaren Sven Niklas Berg utförde, åtta 
år efter att kyrkan uppfördes 1762-64, den stora takmålning 
som fi nns i kyrkorummet. Här skildras både himmelriket och den 
yttersta domen. 1784 kompletterades kyrkans målningar med 
gavelmålningar av Samuel Lindgren. Dopfunten i trä från 1691 
är bevarad från den äldre medeltida kyrkan. 

24. Sandvik  Majestätiskt 
placerad, på en udde vid sjön Fegen 

ligger den nygotiska kyrkan som 
uppfördes 1898-99 efter att den gamla offerkyrkan hade 

förstörts i en brand. I den gamla kyrkan hängde en basunängel 
och sedan 1957 pryds även dagens kyrka av en basunängel, 

tillverkad av skulptören Eric Nilsson, Harplinge. 

25. Södra Hestra  Den nyklassicistiska 
salskyrkan, från 1827-30, ersatte en 
äldre medeltida kyrka. Altarskåpet från 
1400-talet, troligtvis ett nordtyskt arbete, 
har tidigare hängt i den medeltida kyrkans 
kor.  Sedan 1964 pryds kyrkan av två 
mosaiktavlor utförda av konstnär Leonard 
Gyllenborg.

26. Burseryd  Den idag vita timmerkyrkan 
uppfördes 1772 och ersatte då en äldre kyrka. Endast 

ett fåtal dopfuntar har runinskrifter men på dopfunten 
i Burseryd kan man läsa” Arnbjörn gjorde mig, 

Vidkunn präst skrev mig, och här skall (jag) stå 
en tid”. Dopfunten är en kopia av en 1200-
talsfunt som på 1870-talet överlämnades 

till Statens historiska museum. 

27. Smålandsstenar  Kapellkyrka till Villstad 
där en stor del av församlingens medlemmar bor idag. Kyrkan, som 
är sammanbyggd med församlingshemmet, uppfördes 1964 efter en 
arkitekttävling med ritningar av arkitekt Rudolf Hall, Göteborg.

14. Gnosjö  
När stenkyrkan 

stod färdig 1885 revs den äldre träkyrkan men 
fl era detaljer minner om kyrkans långa kontinuitet 

på platsen. Altartavlan är målad av konstnären 
Ludvig Frid och är en kopia av den danska konst-
nären Carl Blochs målning ”Christus consolator”. 

15. Åsenhöga  Blickfång i den nyklassicistiska kyrkan från 
1856-61 är absidvalvets takmålning utförd av konstnär Torsten 
Hjelm 1935-38. Altarets kors med svepduk och törnekrona är 
samtida med kyrkan.

16. Marieholm  Byggnaden uppfördes 
1874 som produktions- och lagerlokal till 

Marieholms bruk. Runt 1960 skänktes den 
till Åsenhöga församling som byggde 

om den till brukskyrka. 

17. Kulltorp  Skriftliga källor tyder på att kyrkan brunnit under 
både det nordiska sjuårskriget 1564 och under Kalmarkriget 1612 men 
byggts upp igen. Kyrkans blickfång är den färgstarka takmålningen av 
Sven Niclas Berg, Reftele från 1769.

18. Kävsjö  Den spånklädda och 
rödmålade träkyrkan vi ser idag började 

uppföras 1725. Kyrkans kortak dekorerades 1733 av konstnär 
Carl Ruuth som målade Kristus himmelsfärd med segerfana 

inramad av rankor i blågrått. Vackra draperimålningar tillkom 
senare runt fönster och altare. Curt Thorsjö, Stockholm har 

tillverkat altarskåpet från 1954-55.

19. Åker  1938 smyckades den nyklassicistiska kyrkan 
från 1845 med en dekormålning, ”Kristi uppståndelse” i 
absidtaket av konstnären Torsten Hjelm. Kyrkans dopfunt är 
ett träarbete från 1909 av Erik Sand, Strängnäs.

20. Fryele  På den 
medeltida kyrkogården, vid 

den sengustavianska kyrkan 
från 1788-90, fi nns fl era 

vackra gravvårdar i smide från 
1700-talets slut.

21. Hagshult  Kyrkan, som är ombyggd ett fl ertal gånger sedan 
den uppfördes på 1200-talet, har vackra och rika kalkmålningar från 

1600-talet vilka skildrar Jesu födelse och lidande.

28. Villstad  I den gamla kyrkbyn hade 
kyrkstallarna en självklar plats. Här i Villstad fi nns 
de kvar och minner om en tid när hästen var det 

viktigaste transportmedlet.  De förlorade sin funktion 
när bilen tog över. 1910 brann kyrkan men byggdes 

upp igen till samma stil som den medeltida kyrkan 
fi ck när den byggdes om mellan 1788-93.

29. Reftele  Korets valv dekorerades 1932, nästan 
100 år efter kyrkans uppförande 1837, av konstnär 
Waldemar Lorentzon, medlem i Halmstadsgruppen 
utifrån bibelordet ”och han utsände de tolv till att predika 
Guds rike och göra de sjuka helbrägda”. 

30. Kållerstad  Den murade granitkyrkan i empirstil är från 
1858 och dess orgelverk, från 1877, är det enda bevarade av 

Carl Johan Carlsson och Johannes Andersson, Långaryd. 

31. Ås  Den vackra inskriptionsplattan över 
kyrkans huvudingång i väster berättar att 
kyrkan byggdes 1869 när Carl XV var kung, 
A Faxe var landshövding, H G Hultman biskop 
och H S Östberg var pastor. Precis som på 

många andra kyrkor fi nns även hänvisning till ett bibelstycke. 

32. Bredaryd  Den vackra predikstolen, som är samtida med 
kyrkan, är av så kallad Mjöbäcksstil. I Växjö stift är det framför allt 
här, i den västra delen, som denna stil förekommer. Empirekyrkan 
uppfördes 1863 efter ritningar av arkitekt Emil Langlet.

33. Forsheda  Dopfunten, i den 
nyklassicistiska salskyrkan från 1867, 

är ritad på 1950-talet av arkitekten 
Bent Jörgen Jörgensen, Växjö. 

Platsens långa historia markeras av 
en runsten från 1000-talet som fi nns 

på kyrkogården.

34. Kärda  Dopfunten från 1639 och fl era begravningsvapen, som man 
kan se i kyrkan, är alla äldre än den nyklassicistiska kyrkan som uppfördes 

1875-76 efter ritningar av arkitekt J F Åbom vid Överintendentsämbetet. 

35. Torskinge  Den medeltida absidkyrkan 
har ett vackert blyinfattat absidfönster med 

färgat glas i form av växtornamentik. I början av 
1700-talet utvidgades kyrkan åt väster och fi ck 

då sin nuvarande omfattning. 

36. Dannäs  De äldsta delarna 
av kyrkan är medeltida men 
kyrkan vi ser idag är resultatet av 
ombyggnationer på 1800-talet. I 
koret fi nns två bänkar reserverade 
för kyrkvärdarna, båda betydligt 
rikare i sin utformning än de andra 
bänkarna

37. Hånger  Kyrkan, som uppfördes 1881 
efter ritningar av Emil Langlet, ingår i en lång kristen 

tradition. På den vackra medeltida dopfunten i så kallad 
Njudungsstil kan man bland annat se lejon med ben i 

munnen, en tvehövdad drake och arkadbågar. 

38. Sankt Johannes  Arkitekt Lennart Arvidsson, 
Västervik, har ritat kyrkan som invigdes 1984. Korfönstret, 
som är tillverkat i Frankrike av huggna glasbitar, är utfört 
av konstnär Eric Elfwén, Gamleby. Kyrkans ikoner är målade av nunnor 
från Vitryssland.

39. Värnamo  De tre höga bemålade 
korfönstren, i kyrkan från 1875, skänktes 

till kyrkan 1898 och är utförda av Reinhold 
Callmander, Göteborg. Orten har ända sedan 
medeltiden fungerat som marknadsplats och 
knutpunkt för viktiga handelsvägar i Småland.

40. Maria  Den basilikaliknande kyrkan 
från 1977 har en stor och färgstark altar-
vävnad, ”Den rämnade förlåten”, vävd av 
kalmarkonstnären Anna-Maria Hoke 1980. 
Vävnaden delar sig vid ett litet korfönster där 
Kristi närvaro symboliseras av en röd lampa som alltid lyser. 

41. Tånnö  Dagens kyrka, som invigdes 1852, räknas som en av de bäst 
bevarade nyklassicistiska kyrkorna i Jönköpings län. Kyrkans dopfunt är en 

kopia av den äldre träkyrkans medeltida dopfunt. Originalet 
fi nns på Statens Historiska museum.

42. Voxtorp  I kyrkan, från 1845, kan man se 
”Trolletavlan”. Motivet skildrar en fest vid Trolleklippa 
där sägnen berättar om Herve Ulf som, på väg 
till kyrkan på julnatten, lyckades komma fram 
välbehållen efter en strid med trollen där han tog 

ifrån trollen ett av deras dryckeshorn. Detta skall vara förklaringen 
till att släkten Ulf bytte ut vargen till ett troll i sin vapensköld och 
därefter kallade sig Trolle.      

43. Ohs  Kyrkan, som uppfördes 1929-31 av bruksdisponent 
Erik Berglund, ägs och förvaltas idag av Stiftelsen Ohs Kyrka. Svenska 

Möbelfabriken i Bodafors har bland annat tillverkat kyrkans predikstol och 
bänkar. Altartavlan är ett verk av konstnären Gunnar Torhamn.

44. Gällaryd  1782-86 uppfördes kyrkan som utvändigt har en 
typisk gustaviansk stil med svängd tornhuv och hög takresning. Den 
betydligt nyare altartavlan, från 1944, är ett verk av konstnär Erik 
Abrahamsson och visar Kristi himmelsfärd.

45. Rydaholm  Dubbeltornskyrkan av huggen sten är 
från medeltiden men fi ck sitt nuvarande utseende 1793. 

Utsmyckningarna vid den södra porten minner om den medeltida 
kyrkan när den hedniska mönsterfl oran fortfarande fanns med i de 

bibliska skildringarna. I södra vapenhuset 
kan man se en kopia av Rydaholmsalnen 
vilket är det äldsta kända längdmåttet i 

Sverige. 
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Andra besöksvärda 
kapell och kyrkplatser: 
46. Södra griftegården, Gislaved
47. Skogskapellet, Skillingaryd
48. Tallnäs kapell
49. Norra kyrkogården, Värnamo
50. Lidnäs kapell
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